
 

 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 14.10.2024 

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Jozef Melega, Ján 

Holub, Ing. Ľubomír Kováč 

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

Ospravedlnení: Pavol Holub 

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Bc. Peter Dirda 

Hostia: Daniel Polomský, Ing. Ladislav Olejník 

 

Začiatok: 18:00 hod. – ukončenie: 20:00 hod. 

 

Program zasadnutia podľa doručenej pozvánky: 

 

1. Schválenie programu 

2. Kontrola uznesení 

3. Oznámenie o podozrivej nelegálnej činnosti na obecnom pozemku 

4. Spolufinancovanie dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych služieb 

5. VZN o určení školského obvodu ZŠ a spádovej MŠ- schválenie 

6. Správa z auditu individuálnej účtovnej závierky k 31.12.2023 

7. Posedenie s dôchodcami- organizačné pokyny 

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10. Záver 

 
 

 

 

 K bodu 1.) Schválenie programu 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Bc. Peter Dirda, poslancov privítal, oboznámil 

ich s programom zasadnutia. Poslanci následne program jednohlasne schválili. 



Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva si schválili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

Zapisovateľ: Ing. Alena Janovcová  

Overovatelia zápisnice: Ján Holub 

    Jozef Pavlík  

            

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 

 

 

K bodu2.) Kontrola uznesení 

 

Kontrola uznesenia č. 68–Obecné zastupiteľstvo schvaľuje začatie realizácie projektu Výstavby MŠ 

Vítkovce. - uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 69 – Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecné záväzné nariadenie č. 2/2024 

o zákaze prevádzkovania hazardných hier a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov na území obce Vítkovce. - uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 70 – Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Návrh Všeobecne záväzného 

nariadenia č. 1/2024, ktorým sa určuje školský obvod Základnej školy a spádovej Materskej školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vítkovce. – uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 71– Obecné zastupiteľstvo schvaľuje posedenie z dôchodcami v termíne 

24.10.2024 a poskytnutím darčekovej poukážky v sume 10 eur na osobu. - uzavreté 

Kontrola uznesenia č 72– Obecné zastupiteľstvo schvaľuje jednorazový príspevok na kultúrnu činnosť 

v obci Vítkovce v celkovej sume 400 eur.- trvá 

 

K bodu 3.) Oznámenie o podozrivej nelegálnej činnosti na obecnom pozemku 

Hosť zasadnutia Obecného zastupiteľstva, p. Polomský, upozornil poslancov na nesprávne 

usadené oplotenie v časti obce pri Lipe. Ing. Ladislav Olejník upovedomil a oboznámil 

poslancov z umiestnením a zabetónovaním drevených stĺpov v časti obce pri Lipe. Poslanci 

Obecného zastupiteľstva boli vopred oboznámení s oznámením o usadení a zabetónovaní 

stĺpov, v ktorom prebieha konanie stavebného úradu obce Vítkovce. 

 



K bodu 4.) Spolufinancovanie dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych služieb 

 

Starosta obce Vítkovce oboznámil poslancov o schválení dotácie na výmenu svetelných bodov v obci 

Vítkovce za LED svietidlá a taktiež potrebou dofinancovania tohto projektu v sume do 2000 eur. 

 
 

K bodu 5.)  VZN o určení školského obvodu ZŠ a spádovej MŠ- schválenie 

 
Starosta obce informoval o úprave tohto VZN a schválení na ďalšom zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva. 

 

K bodu 6.)  Správa z auditu individuálnej účtovnej závierky k 31.12.2023 

 

Ing. Monika Gondová, kontrolórka obce Vítkovce, prečítala správu z auditu individuálnej 

účtovnej závierky a oboznámila poslancov s výsledkami daného auditu.  
 

 

K bodu 7.) Posedenie z dôchodcami – organizačné pokyny 

 
Starosta obce vyzval poslancov Obecného zastupiteľstva k rozdeleniu úloh na prípravu posedenia 

s dôchodcami. Poslanci následne viedli diskusiu a na úlohách a organizácií sa dohodli.  

 

K bodu 8.) Rôzne  

 

- Pozemok – Jozef Melega 

- Časť obce Zlatník – poslanec Obecného zastupiteľstva p. Jozef Pavlík apeloval a predniesol 

požiadavku na zmiernenie hluku v časti Zlatník počas cirkevných obradov.  

- Správa o výchovno- vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských 

zariadeniach v školskom roku 2023/2024, Základná škola a Materská škola 

 

K bodu 9.) Diskusia 

 

K bodu 10.)  Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 

14.10.2024 

 

 
Uznesenie č. 73 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie oznámenie o podozrivej nelegálnej činnosti na území obce 

Vítkovce, ktoré je v konaní stavebným úradom obce Vítkovce. 

 

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 

 

Uznesenie č. 74 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dofinancovanie projektu „Výmena svetelných bodov v obci 

Vítkovce“ minimálne 5 % z celkových nákladov na projekt.  

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 

 

Uznesenie č. 75 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje doplnenie stĺpov verejného osvetlenia v časti Zlatník v sume 2000 eur.  

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 

 

Uznesenie č. 76 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu z auditu individuálnej účtovnej závierky k 31.12.2023. 

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 



Uznesenie č. 77 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správy o výchovno- vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch 

a podmienkach škôl a školských zariadení v školskom roku 2023/2024. 

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 

 

 

Uznesenie č. 78 

Obecné zastupiteľstvo z hľadiska rozvoja obce súhlasí s výstavbou rodinného domu na pozemku č. 

1743. 

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: Pavol Holub 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapísal:    Ing. Alena Janovcová............................................ 

 

Overovatelia:   Ján Holub............................................ 

Jozef Pavlík............................................. 

 

  

 

 

 

 

 Peter Dirda, starosta obce 

  

 

 

 

Príloha:  Prezenčná listina  


